
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 114 delib.

Data 17-12-2019

OGGETTO: L.R. 42/97 - Contributo Biblioteca Comunale - Riapprovazione
progetto

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 12:15, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore A

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’Avviso Pubblico - Determinazione - numero G08875 del 01/07/2019 relativo alla L.R. n.
42/1997, ad oggetto "Norme in materia di beni e servizi culturali del Lazio e successive modifiche.
Approvazione dell'Avviso pubblico per l'assegnazione dei contributi per Musei, Biblioteche di enti
locali e di interesse locale e per gli Archivi storici di enti locali. Piano annuale 2019. Importo di €
616.000,00, esercizio finanziario 2019, Capitolo G21915”;

RICHIAMATA la richiesta di questo Ente per l’assegnazione di un contributo per la catalogazione
del patrimonio librario della locale Biblioteca Comunale, effettuata in data 25/07/2019;

CONSIDERATO che la Regione Lazio, con determinazione della Regione Lazio n° G14791 del
29/10/2019, ha assegnato al Comune di Borbona un contributo di € 2.967,20 relative all’avviso
pubblico di cui sopra;

CONSIDERATO, altresì , che, come stabilito nell’art. 6 dell’Avviso, il contributo regionale è pari al
90% della spesa ritenuta ammissibile e che, pertanto, il restante 10% -o somma superiore- è a carico
del beneficiario;

STABILITA in  € 382,80 la quota a carico del Comune di Borbona, come da progetto rimodulato,
per una spesa totale di € 3.350,00 (€ 2.967,20 + €382,80);

ATTESO che il contributo deve essere rendicontato entro il 29/02/2019 e che le fatture devono
essere intestate al Comune, beneficiario del contributo;

CONTATTATA la soc. DM Cultura, con sede in Roma, Largo Lido Duranti n.1, che si è dichiarata
disponibile all’incarico per l’effettuazione di un corso webinar di formazione alla catalogazione per
il personale bibliotecario;

VISTO il  Bilancio di Previsione 2019/2021;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.

Di  approvare il progetto, rimodulato  sulla base del contributo concesso dalla Regione2.
Lazio;

Di incaricare l’Uff. Amministrativo dei successivi adempimenti;3.

Di dare atto che il contributo deve essere rendicontato entro il 29/02/2020.4.



USCITE PREVENTIVO

Attività di catalogazione del patrimonio librario1.

Acquisizione del patrimonio librario e documentale2.

Attività di formazione del personale bibliotecario3. € 3.350,00

TOTALE USCITE € 3.350,00

ENTRATE

Contributo del soggetto proponente (deve essere pari ad almeno4.
il 10% del costo complessivo delle attività previste)

€ 382,80

Eventuali altri contributi e/o proventi vari5.

Contributo erogato dalla Regione Lazio6. € 2.967,20

TOTALE ENTRATE € 3.350,00

ENTRATE – USCITE 0,00

N.B. La differenza tra le entrate e le uscite deve essere pari a zero, non è ammissibile il deficit
di bilancio

‬‬‬‬‬   Il legale rappresentante



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Di Gaspare Maria Antonietta

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 23-12-2019 R.A. n° 967 e vi

rimarrà fino al 07-01-2020;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 23-12-2019

prot. n. 8355;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 23-12-2019 al 07-01-2020, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 17-12-2019,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


